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Klima- , Energi- og Forsyningsudvalget har af  d. 17. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål alm. del 429, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet ef ter 

ønske f ra Carsten Kissmeyer (V). 

 
Spørgsmål 429 

Vil ministeren oplyse, hvordan der kan være seks måneders ventetid på 

godkendelse, når der ansøges om tilskud hos Sparenergi til omstilling f ra gasfyr til 

jordvarme? Vil ministeren i forlængelse heraf  oplyse, hvilke tiltag der kan tages i 

brug for at lette ansøgningsprocessen? 
 

Svar 

Jeg skal først og f remmest bemærke, at et af  punkterne i den nyligt indgåede af tale 

Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022 er at gennemføre et serviceef tersyn af 

tilskudspuljerne f ra Energiaf tale 2018, herunder Bygningspuljen, særligt med henblik 

på at lette ansøgningsprocessen og reducere sagsbehandlingstiden, således bor-

gere hurtigere modtager svar på deres ansøgning om tilskud til en varmepumpe. 

 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for, hvad den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid for tilsagn om tilskud til varmepumper gennem Bygningspuljen er, samt i 

hvilke tilfælde sagsbehandlingstiden kan være længere. Energistyrelsen har oplyst 

følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Energistyrelsen oplyser, at der ved puljeåbning modtages et meget stort antal an-

søgninger på kort tid, og at sagsbehandlingen af  ansøgningerne påbegyndes alle-

rede ved puljeåbning. Sagsbehandlingen påbegyndes ef ter først til mølle-princ ippe t . 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger om tilsagn blev i septem-

berrunden i 2021 målt til 40 dage, og udbetalingsanmodninger til Bygningspuljen på 

tværs af  alle runder er målt til 45 dage. Endvidere bemærkes, at de første tilsagn 

bliver tildelt inden for få dage ef ter puljeåbning. 

 

Der vil desværre altid være borgere, som oplevere længere ventetid. Energistyrel-

sens erfaringer med Bygningspuljen viser dog, at årsagen herfor i mange tilfælde 

skyldes, at de indsendte ansøgninger er mangelfulde. I disse tilfælde indgår Energi-

styrelsen en dialog med ansøger om indsendelse af  de manglende oplysninger, der 

er nødvendige for at kunne træffe afgørelse, hvilket forlænger den sagsbehandlings-

tid, som ansøger kan forvente.  
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Afslutningsvist oplyser Energistyrelsen, at der i forbindelse med det forestående ser-

viceef tersyn af  puljer og særligt i opsplitning af  Bygningspuljen fokuseres på at gøre 

puljerne mere lettilgængelige og brugervenlige, herunder ved at reducere sagsbe-

handlingstiden og forenkle ansøgningsprocessen om tilskud til en varmepumpe så 

meget som muligt.” 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

 

 


